ИСПОЛ! ГИГЕ Л Ы1ЫЙ КОМИТЕТ
МУ11ИЦИПЛЛЫ ю т о

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИ1ЩГ1АЛЫ1ЫЙ РАЙОГI»

«ЛЕПИИОЕОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЕ!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск №_

О внесении изменений в 11орядок
предоставления субсидии из бюджета
Лениногорского муниципального
района сельскохозяйственным
товаропроизводителям па возмещение
части затрат, направленных на
повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в
муниципальном
«Ленипогорский
район»,
постановлением
комитета
образования

образовании
муниципальный

утвержденный
Исполнительного
муниципального
«Ленипогорский

муниципальный район» Республики
Татарстан от 07.07.2021 №63 1

13 соответствии с пос тановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 (рсд. от 22.12.2022) "Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов 1 {равительства Российской Федерации"
(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2023)», Исполнительный комитет
муниципального образования «Ленипогорский муниципальный район»
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета
Лениногорского муниципального района сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат, направленных па
повышение продуктивности в молочном скотоводстве в муниципальном
образовании «Ленипогорский муниципальный район», утвержденный
постановлением Исполнительно]'© комитета муниципального образования

2

«Леииногорский муниципальный район» Республики Т атарстан от 07.07.2021
№631, следующие изменения:

а) 11ункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- отчет о движении скота па ферме по типовой межотраслевой форме N

СП-51, утвержденной постановлением Государственного комитета Российской
Федерации по статистике от 29.09.1997 N 68, па 1 число месяца подачи
заявления о предоставлении субсидии;

- копию информации о производственной деятельности глав крестьянских
(фермерских) хозяйетв-ипдивидуальных предпринимателей по форме N 1-КФХ,
утверждаемой Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, за
отчетный финансовый год (для заявителсй-крсстьянских (фермерских)
хозяйств) для вновь созданных крестьянских (фермерских) хозяйств;

- копию отчета об отраслевых показателях деятельности организаций
агропромышленного комплекса по форме 6-АПК (годовая), подтверждающего
статус сельскохозяйственного товаропроизводителя или организации,
осуществляющей первичную и (или) последующую (промышленную)
переработку сельскохозяйственной продукции за отче тный финансовый год для
сельскохозяйственных и перерабатывающих организаций, ' а также
индивидуальных предпринимателей (не включая крестьянские (фермерские)
хозяйства) (за предыдущий отчетный период - для вновь созданных
сельскохозяйственных и перерабатывающих организаций).»

б) Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Размер субсидии, предоставляемой i-му сельскохозяйственному

товаропроизводителю, определяется по формуле:
Wi = Qi х С х К1 i х K2i, где:
Wi - размер субсидии i-му сельскохозяйственному товаропроизводи телю;
Qi - плановый объем производства молока у i-ro сельскохозяйственного

товаропроизводителя за отчетный финансовый год;
С - ставка субсидии на 1 кг. реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку молока.
КП - коэффициент, применяемый в случае достижения и (или)

недостижения результата предоставления субсидии в отчетном финансовом
году, рассчитываемый по формуле:

КП = Оф1 / D ш, но не выше 1,2, где:
Оф1 - фактическое значение прироста производства молока у i-ro

сельскохозяйственного товаропроизводителя за отчетный финансовый год,
тонн;

Dni плановое значение прироста производства молока у i-ro
сельскохозяйственного товаропроизводителя за отчетный финансовый год,
тонн.

K2i - коэффициент достижения молочной продуктивности,
рассчитываемый по формуле (начиная с 2021 года):

K2i = Рф5 / Р ni, по не выше 1,2, где:

3

Рф1 - фактическое значение молочной продуктивности
сельскохозяйственных животных у i-ro сельскохозяйственного
товаропроизводителя за отчетный финансовый год, килограммов;

Pi I i - плановое значение молочной продуктивности сельскохозяйственных
животных у i-ro сельскохозяйственного товаропроизводителя за отчетный
финансовый год, килограммов.»;

в) Приложение №1 к Порядку предоставления
субсидии из бюджета Лениногорского
муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на
возмещение части затрат, направленных па повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в муниципальном образовании "Лениногорский
муниципальный район", изложить в следующей редакции:

«I (риложснис № 1

к Порядку предоставления
субсидии из бюджета Лениногорского
муниципального района сельскохозяйственным
товаропроизводителям па возмещение части затрат,
направленных на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в муниципальном
образовании "Лениногорский муниципальный
район"

Руководителю Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район»

от
(наименование заявителя)

заявление
о заключении соглашения и предоставлении субсидии

Сведения о заяви теле:
1) организационно-правовая форма, полное и (или) сокращенное наименование

2) место нахождения

инн/кпп
3) адрес электронной поч ты

(для осуществления переписки, направления решений,
извещений, проектов соглашений)

4) наименование банка

N р/счета в банке
В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Лениногорского

муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат,
направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в муниципальном образовании
"Лениногорский муниципальный район", постановлением Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан от № (далее -
Порядок),
прошу заключить Соглашение и предостави ть субсидию.

4

11астоящим подтверждаю:
1) достоверность информации, указанной в представленных документах;
2)

(полное и (или) сокращенное наименование заявителя)

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц,
в совокупности превышает 50 процентов;

не получает средс тва из окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами
на цели, указанные в пункте 3 I (орядка;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в окружной бюджет субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, .и иная просроченная
задолженность перед окружным бюджетом;

заявитсль-юридичсское лицо нс находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него нс
введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации, а заявитсль-индивидуальный предприниматель нс прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.

Решение прошу направить
(вручить лично/направить но электронной почте

или почтовым отправлением)

Даю согласие па проведение проверки изложенных обстоятельств на предмет дос товерности.

Приложение: документы согласно описи на л. в экз.

Руководи тель организации/
индивидуальный предприниматель/
глава крестьянского
(фермерского) хозяйства/
представитель по доверенности

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгал тер
(подпись) (расшифровка подписи)

МП.

" " 20 г.»;

Г) 1 [риложепие №2 к I Горядку предоставления
субсидии из бюджета Лсниногорского
муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям па
возмещение части затрат, направленных на повышение продуктивноети в
молочном скотоводстве в муниципальном образовании "Лсниногорский
муниципальный район" изложи ть в следующей редакции:

5

«I [риложение №2
к Порядку предоставления
субсидии из бюджета Лсниногорского
муниципального района сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат,
направленных на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в муниципальном образовании
"Лениногорский муниципальный район"

Справка-расчет
суммы субсидии за год

(период)

(наименование заяви теля)

11аимснолан Средний объем 1 (лаковый объем Ставка Сумма субсидии,
ие производс тва молока за производства молока, субсидии, рублей гр. 5 гр. 3 х

продукции 5 лет, предшествующих
текущему финансовому

году, тонн <*>

тонн <*> рублей гр. 4

1 2 4 5

<*> После запя той указываются 4 знака.

Руководитель организации/
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства/
индивидуальный предприниматель

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

202 Г . » ;

д) Приложение №3 к Порядку предоставления
субсидии ив бюджета Лсниногорского
муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на
возмещение части затрат, направленных на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в муниципальном образовании "Лениногорский
муниципальный район" изложить в следующей редакции:

«Приложение №3 к Порядку предоставления
субсидии из бюджета Лсниногорского
муниципального района сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение чдети затрат,
направленных на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в муниципальном
образовании "Лениногорский муниципальный район"

6 ~

Отчет
о достижении результатов предоставления субсидии

за
(период)

(наименование заявителя)

N
п/п

11аименование результата

2

Молочная продуктивность
сельскохозяйственных животных, килограммов

2 Численность поголовья сельскохозяйственных
животных на 31 декабря отчетного года, голов

3 Прирост производства молока, тонн

Обязательство в
соответствии с
Соглашением

-з
J

Фак тическое значение
результата

4

Руководитсль организации/
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства/
индивидуальный предприниматель

(Ф.И.О.)

Главный бухгал тер
(подпись)

"  "  202
(Ф.И.О.)

г. » .

2.Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить па официальном сайте Лепиногорского
муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
первого заместителя руководителя Исполнительного коми тета муниципального
образования «Лепипогорский муниципальный район» по экономике.

Руководитель )/ 3. Г. Михайлова

И.Р.Хайбрахманов
5-44-72

http://pravo.tatarstan.ru